
. Protokół Nr !!l/20{4
z obrad Sesji Rady Miejskiej
z dnia 22 grudnia 2014 roku

Ad.1

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz otworzył obrady lll

sesji zwołanej na dzień 22,12,2014 r, na godzinę 14.00. Pzywitał Burmistza, Radnych,

sołtysów, Dyrektorów jednostek oświatowych, Kierowników jednostek organizacyjnych,

pracowników Urzędu Miejskiego, mieszkańców Gminy Korsze, Przewodniczący Rady

stwierdził prawomocność obrad sesji pzy obecności 15 Radnych.

Przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju'Regionu ,,Dolina Gubra" Pan Marek

Adamowicz pzedstawił ideę ,,Światła Betlejemskiegol'. Akcja "Betlejemskie Światło Pokoju"

po raz pierwszy została zorganizowana w 1986 roku w Austrii, jako część wielkich

bożonarodzeniowych działań charytatywnych na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz osób

potzebujących, Rok później patronat nad akcją objęli skauci austriaccy. Roznosili oni ogień

z Betlejem do różnych instytucji - szpitali, sierocińców, uzędów, aby w czasie Bozego

Narodzenia stał się on żywVm symbolem pokoju, braterstwa, nadziei i miłości.

W Polsce akcję od ,t991 roku prowadzą harceze zeZwiązku Harcerstwa Polskiego, któzy
odbierają Betlejemskie Światło Pokoju od skautów słowackich. Około tygodnia pzed
Świętami Bożego Narodzenia w Wiedniu ma miejsce ekumeniczna uroczystość, podczas

której Płomień jest przekazywany mieszkańcom miasta i pzedstawicielom organizacji

skautowych z wielu krajów europejskich.

Ksiądz Adam Malak pzekazał świecę Caritas oraz stroik świąteczny na ręce Pan Burmistza
życząc wszystkim pokoju w sercach.

Burmistz Korsz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Korszach pzenieśli płomień

,, Światła Betlejemskiego" zapalając sym bol iczne znicze,

Ad.2

Przewodniczący Rady Miejskiejzaproponował następujący dalszy porządek obrad:

3. Pzyjęcie protokołów z popzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Burmistza Korsz zrealizaĄi podjętych uchwał Rady Miejskiej,

5. lnformacja Burmistza Korsz z działalności międzysesyjnej.

6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na popzednich sesjach.
7. lnterpelacje i zapytania radnych, oraz zapytania sołtysów i mieszkańców.

8. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych.

9. Podjęcie uchwał w sprawach:



a) uchwalenia Programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami
pozaządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ań. 3 ust.3 ustawy z dnia

24,04.2003 r. o działalności pożytku publicznego io wolontariacie na rok 2015,

b) zmiany budżetu Gminy Korsze na2014 rok,

c) ustalenia wynagrodzenia Burmistzowi Korsz.

10. Zamknięcie obrad sesji,

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zapytał czy są uwagi

do poządku obrad?

Nie było.

Ad.3

Pzewodniczący Rady poinformował, że protokół z l sesji został wyłożony do wglądu w

\!_ż Biurze Rady, PaniWankiewicz zapytał czy są uwagi do jego treści?

Nie było uwag.

W związku z tym zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z, l sesji Rady Miejskiej z dnia

01 .12.201 4 r. bezjego odczytywania?

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 15 Radnych było zaprzyięciem protokołu bez
jego odczytywania. Protokół z l sesjizostał przyięty jednogłośnie.

- Pzewodniczący Rady poinformował, że protokoł z ll sesji został wyłożony do wglądu w

Biurze Rady. PaniWankiewicz zapytał czy są uwagi do jego treści?

Nie było uwag,

W związku z tym zapytał, kto jest za pzyjęciem protokołu z ll sesji Rady Miejskiej z dnia

08.1 2.201 4 r. bezjego odczytywania?

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 15 Radnych było za przyięciem protokołu bez
jego odczytywania. Protokół z ll sesji.został przyięty jednogłośnie.

Ad.4

Sekretaz Gminy Korsze Pani Ewa Wronisz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał

podjętych na sesji w dniu 01 grudnia 2014 roku, Poinformowała że uchwały w sprawach:

wyboru Pzewodniczącego Rady Miejskiej w Korszach, wyboru Wiceprzewodniczącej
Rady Miejskiej w Korszach, powołania Komisji Rewlzyjnej Rady Miejskiej w Korszach,
powołania składów komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach zostały pzesłane

Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu i puekazane na stanowisko obsługi Rady,



Pytań do pzedstawionej informacji nie było,

Ad.5 :

Burmistz Korsz Pan Ryszard Ostrowski pzedstawił informację o działaniach

międzysesyjnych od dnia 14 listopada2014 r. do dnia 22 grudnia2014 r.

lnformacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 5 do niniejszego protokołu.

Burmistz Korsz Pan Ryszard Ostrowski przedstawił informację o działalności w okresie

między posiedzeniami Rady Mieiskiej - w zakresie odnoszącym się do kompetencji Referatu

Oświaty iKultury,

lnformacja stanowi załączniknr 2w punkcie 5 do niniejszego protokołu.

Burmistz Korsz Pan Ryszard Ostrowski zaprezentował plan rozwojowy na kadencję 2014 -\/ 
2018. W szczególnościzadania te będą dotyczyły:

1. Budowy nowoczesnej hali widowiskowo- spońowej w Korszach,

2, Modern izacj i wodociągów oraz budow a kanalizacji na obsza rach wiejskich.

3, Kontynuacji pzebudowy i modernizacji dróg na terenie wiejskim i ulic w mieście oraz

chodników.

4. Kontynuacji termomodernizaili i modernizacji gminnych obiektów użyteczności

publicznej.'

5. Kontynuacji budowy i rozbudowy miejsc spotkań społeczności wiejskiej oraz placów

zabaw i boisk spońowych.

6. Rozwoju turystyki poprzez budowę ścieżek rowerowych.

7. Kontynuacji remontów i modernizacji świetlic wiejskich.

8. Dalszych inwestycji na cmentazach komunalnych,

9. Poprawy stanu gminnej substancji mieszkaniowej.

1 0. Utzymania funduszu sołeckiego,

1 1 . Kontynuacji budowy i wspierania społeczeństwa obywatelskiego.

12.Sukcesywnego zwiększani udziału mieszkańców w zarządzaniu gminą m.in, poprzez

tworzen ie fu nd uszu obywatelskieg o i tworzen ie rad osied lowych,

1 3. Wspieran ia działal ności org an i zaĄi pozaządowych,

1 4.Utzy man ia stypend iów d la najzdol n iejszych uczn iów.

15.Kontynuacjiwspółpracy z miastami pańnerskimi, zarówno w kraju jakiza granicą,

16,Efektywniejszego wykozystania amfiteatru popzez zwiększenie imprez kulturalno -
rozrywkowych.

1 7, Kontynuacji wspierania spońu, rekreacji i turystyki w Gminie.

18,Zagospodarowania zek: Sajna, Guber pod kątem infrastruktury dla spływów

kajakowych

19.Zagospodarowania parku i terenu wokół jeziorka kolejowego.

2O,Wspierania twozenia nowych miejsc pracy poprzez intensywne działania w celu

pozyskania nowych inwestorów.



21.Kontynuacji organizacji prac interwencyjnych, robót publicznych oraz prac społecznie

- użytecznych.
22.Kontynuacji pozyskiwania zewnętznych środków finansowych dla rozwoju Gminy

Korsze zarówno krajowych jak i europejskich.

Pan Burmistz powiedział, iż chciałby, aby radni, sołtysi i mieszkańcy wzięli aktywny udział
podczas przygotowywania Strategii dla Gminy Korsze, aby to, co się uda zrobić służyło na

najbliźsze lata i aby można było pozyskiwać środkizewnętrzne.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zwrócił się z prośbą o możliwość wykonania

nagłośnienia sali sesyjnej, ponieważ nie wszyscy obecni na sesji słyszą to, o czym się mówi.

Ad.6

Nie było.

Ad.7

Radny Pan KzysĄot Żuromski zgłosił problem braku wody w gospodarstwie mieszkańca

miejscowości Suśnik. Zapytał czy istniałaby możliwość wykonania wodociągu do kolonii w

Suśniku ijakie byłyby koszty tego zadania?

Prezes społki Wikom Pan Franciszek Kuleszo wyjaśnił, że na terenie Gminy Korsze zostało

kilka pojedynczych nieruchomości, które nie mają wody. Jedną z nich jest gospodarstwo w

Suśniku. W tym momencie należałoby tam wybudować kawałek sieci wodociągowej i

wówczas wykonać przyłącze. Koszt takiej inwestycji łącznie z projektem to około 50.000zł,

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, jakie są rokowania, aby ta woda była tam

doprowadzona?

Pan Kuleszo stwierdził, że w tym momencie nie są osiągalne pieniądze z zewnątz a więc

kwotę 50,000zł należałoby przexlaczyć ze środków własnych. Pan Kuleszo wyjaśnił, że
budowa takiej sieci jest nieekonomiczna biorąc pod uwagę rozbiór wody ponizej 1mg na

osobę na miesiąc może powodować zastój wody, co z kolei może powodowac ryzyko
zakażenia wody. Pan Kuleszo stwierdził, że z ekonomicznego punktu widzenia takich

inwestycji nie należałoby realizować natomiast nie ulega wątpliwości, że każdy mieszkaniec
powinien mieć wodę,

Zainteresowany sprawą mieszkaniec Suśnika powiedział, że jego gospodarstwo zamieszkuje

6 osob w tym tĘe dzieci.

Pzewodniczący Rady Pan Andzej Wankiewicz stwierdził, że wańo ,,pochylić się" nad tym

tematem, ponieważ XXl wiek nie zapowiadał czegoś takiego jak rachunek ekonomiczny i

pieniędzy ponad wańość ludzką a woda jest niezbędna do życia.



Burmistz Korsz powiedział, że jeśli w trakcie roku wystąpi możliwośc zdjęcia z któregoś

paragrafu budżetu 50.000zł to wykona się to zadanie.

Radny Pan Tadeusz Woźniak zapytał, na jakim etapie realizaĄi jest inwestycja budowy

kanalizacji Glitajny - Parys- Rówńina?

Pan Kuleszo wyjaśnił, że całość pĄektu obejmowała również miejscowość Warnikajmy, ale

wystąpiła bariera finansowa, której spółka nie mogła ,,przeskoczyć" a otzymała

dofinansowanie w kwocie około 1 .100.000zł w związku, z czym miejscowość Warnikajmy nie

mogła być ujęta do realizacji tego zadania w pierwszym etapie. Zadanie to według

kosztorysu inwestorskiego opiewa na kwotę 2.900.000zł, czyli brakuje na dzień dzisiejszy

kwoty około 1.2O0.0OOż. W połowie stycznia 2015 r. będzie najprawdopodobniej znana

kwota popzetargowa i spółka będzie szukała sposobu sfinansowania tej inwestycji.

Pzewodniczący Rady Miejskiejw Korszach Pan AndzejWankiewiczzapytał,jakijest termin

r ealizaĄi teg o zad a n i a?

Pan Kuleszo powiedział, że zadanie musi być ukończone do końca maja 2015 r.

Pani Krystyna Borzęcka- mieszkanka Warnikajm powiedziała, że miejscowość ta była ujęta

w planie realizaĄi tego zadania a teraz mówi się o tym, że nie ma szans na wykonanie tam

kanalizacji,

Pan Kuleszo wyjaśnił, że dokumentacja jest opracowana na sieć kanalizacji sanitarnej

grawitacyjnej, ciśnieniowej obejmującej Parys, Równinę Dolną, Równinę Górną iWarnikajmy

i jest również pozwolenie na budowę, ale na tym etapie ze względów finansowych nie jest

możliwe wykonanie tego zadania w Warnikajmach natomiast w momencie otzymania
kolejnych środków z pakietu 2014- 2020 zostanie żożony wniosek na kolejna część
inwestycji będzie ona realizowana.

Przewodniczący rady zapytał, kiedy zostanie ogłoszony pzetarg na to zadanie?

Pan Kuleszo powiedział, że w pzyszłym tygodniu i do końca stycznia powinien zostać
wyłoniony wykonawca.

Radna Pani Leokadia Parol poinformow ała, że pzy ulicy Ozeszkowej znajduje się drzewo
(l i pa pzy kotłown i) zagr ażające bezpieczeństwu m ieszka ńców.

Kierownik Referatu GT Pan Roman Rosicki wyjaśnił, że dzewo to znajduje się na terenie

spółki Korpec i to ta firma powinna wystąpić do gminy z wnioskiem o jego usunięcie.

Pan Henryk Rechinbach - mieszkaniec Korsz poruszył kilka kwestii związanych z
funkcjonowaniem zakładu ZAP. Sznajder Batterien S.A. w Korszach. Poinformował, że
pierwsza z nich dotyczy stanowiska Komitetu a żecz ochrony środowiska i zdrowia

mieszkańców miasta Korsze w sprawie sprawozdańia dotyczącego oceny oddziaływania



zakładu utylizaĄil recyklingu akumulatorów na środowisko i zdrowie mieszkańcow Gminy

Korsze (ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia dzieci) na podstawie wykonania

oznaczenia stężeń/ zawańości metali toksycznych w próbkach środowiskowych oraz

materiale biologicznym sporządzonego przez profesora Wojciecha Wąsowicza. Pan

Rechinbach pzedstawił uwagi dotyczące w/w sprawozdania.

Pismo Komitetu na rzeczochrony środowiska i zdrowla mieszkańców miasta Korsze z
dnra 21.12.2014 r. skierowane do Państwowego lnspektora Sanitarnego w Kętrzynie

zawierające przedstawione uwagi stanowi załącznik nr 1 w punkcie 7 do niniejszego
protokołu.

Pan Rechinbach powiedział, że drugie pismo zostało skierowane do Rady Miejskiej w

Korszach z rozważeniem wniosków Komitetu na żecz ochrony środowiska i zdrowia

mieszkańców miasta Korsze dotyczących nieprawidłowości w procesie administracyjnym

uzyskania warunków zabudowy, warunków środowiskowych, pozwolenia na budowę,

pozwolenia zintegrowanego, zmiany do pozwolenia zintegrowanego i ogólnym opisem

nieprawidłowości w kontekście dyrektywy unijnej dotyczącej wymogów zawańych w

Najlepszej Dostępnej Techniki. Pan Rechinbach pzedstawił treść Mw pisma, Poinformował

również, że służy swoja pomocą i dostępnymi dokumentami w pracach komisji, która będzie

zajmowała się tematem zakładu.

Pismo Komitetu na rzecz ochrony środowiska i zdrowia mieszkańców miasta Korsze
dnia 22.12.2014 r. dotyczące wlw sprawy skierowane do Rady Miejsklej w Korszach
stanowi załączniknr 2w punkcie 7 do niniejszego protokołu.

W tym momencie obrady sesji opuściła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Korszach

Pani Grażyna Wojtanis, Od tej pory w posiedzeniu sesji uczestniczyło 14 radnych.

Pan Henryk Rechinbach powiedział, że Komitet na rzecz ochrony środowiska i zdrowia

mieszkańców miasta Korsze wnioskuje do Rady Miejskiejw Korszach o:

1. Pzemyślenie i roauażenie problemu związanego z zakładem Zap. Sznajder Batterien

S,A. w Korszach.
2. Skierowanie do sądu administracyjnego o uniewaznienie decyzji wymienionych w

pzedstawionym piśmie.

3. Skierowanie do Prokuratury zawiadomienia o podejzeniu popełnienia przestępstwa w

szczególności wobec władz zakładu, Komendantów Państwowej Straży Pożarnej

wszystkich szczebli, Inspektorów Nadzoru budowlanego wszystkich szczebli,

lnspektorów sanitarnych wszystkich szczebli, Burmistrza Korsz, byłego Starosty

Kętrzyńskiego, byłego marszałka Województwa Warmińsko Mazurskiego,

Wojewody Warmińsko - Mazurskiego, lnspektorów Ochrony Środowiska wszystkich

szczebli.
Pan Rechinbach poinformował, źe Komitet żożył takie doniesienie, ale odnosi wrażenie ze

nie jest traktowany poważnie, dlatego tez prosi Radę o to żeby wspomogła Komitet

przyłączĄąc się do niego.



Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andzej Wankiewicz powiedział, że zebrana

dokumentacja będzie dokumentacją posiłkową dla Rady i jeżeli Komitet wyrazi chęć

współpracy z Rada to będzie ona bardzo wdzięczna, która nie będzie na pewno uchylała się

od tego problemu, ponieważ tak samo jest zainteresowana tym, aby ten zakład pzestał
zatruwaó środowisko. Powiedział, że ma nadzieję, że w tych działaniach będz|e widac

również ,,ruchy" Pana Burmistza. Wie również, źe z listu skierowanego przez Pana
Hećmana wynika ze zostały juz podjęte pewne działania ze strony władz starostwa

powiatowego. 
.

Pan Rechinbach powiedział, iż miał nadzieję, że nowo wybrane władze nie pozwolą na

działanie tego zakładu i natychmiast nakażą jego zamknięcie do czasu wyjaśnienia pewnych

kwestii natomiast zakład nadalfunkcjonuje i nadaltruje.

Pani Krystyna Badowska - Rechinbach wystąpiła w imieniu rolników i stwierdziła, że w 2015

r. żaden z nich może już nie spzedać swoich plonów ze względu na ołów ijeśli zdamy się

znów na polityków i ,,na czekanie" to stanie się tragedia.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedzi ał, żew jednej z obietnic Pan Burmistz
zadeklarował, że zajmie się sprawą ołowiu. Zapytał, jakie Pan Burmistz prowadził rozmowy

w tej sprawie?

Burmistz Korsz Pan Ryszard Ostrowski stwierdził, że ma świadomość, że Pan Rechinbach i

może część mieszkańców chcieliby, aby zeczywiście Burmistrz ponosił winę za powstanie

tego zakładu czy za niedopilnowanie pewnych rzeczy. Stwierdził, iż podkreślał wielokrotnie,

że absolutnie Burmistz nie wydaje pozwoleń dla tego typu zakładu i ich nie wydał natomiast

zaęucanie mu, że nie widział czy nie zwrócił uwagi na pewnym etapie, nie żożył sprawy do

sądu czy prokuratury jest dziwnym podejściem i próbą uczynienia ,,na siłę" Burmistrza

winnego caĘ sprawie. Wyjaśnił, że do miesiąca stycznia 2014 r, trwały rozmowy w róznych

gronach i środowiskach ale od tego czasu jego stanowisko w tej sprawie jest jednoznaczne i

jest takie same bądź podobne jak mieszkańcow czy radnych zasiadających w popzedniej

kadencji i takie są fakty. Pan Burmistrz powiedział, że to, co można było zrobić z jego strony,

czy ze strony Rady było zrobione natomiast prawdą jest, że podejmowanie decyzji o

cofnięciu pozwolenia zintegrowanego przez tyle miesięcy jest niedopuszczalne, Rada

występowała raz o cofnięcie tego pozwolenia natomiast Burmistrz tzykrotnie występował o

wstzymanie produkcji, bo ma on obowiązek działania zgodnie z prawem. Stwierdził, że jego

zdaniem Rada nie ma kompetencji, aby zamknąć ten zakład natomiast teraz, kiedy zostały

rozstrzygnięte pewne sprawy związane z wyborami nie ukrywa, że jest zadowolony ze
zmiany władzy w starostwie i województwie, ponieważ jest pzekonany, że pewnym osobom,

które miały wpływ na pewne decyzje zależało bardzo na tym, aby ten zakład nie został

wcześniej zamknięty lub żeby nie została wstrzymana produkcja, co postara się udowodnić.

Pan Burmistz poinformował, że jest po rozmowach z nowymi władzami Powiatu i są już

ustalenia, że na początku stycznia odbędzie się spotkanie w Starostwie Powiatowym, które

dotyczyło będzie pzedmiotowego zakładu. Stwierdził, że wspólnie z nowymi władzami

Starostwa zrobi wszystko, aby ,,zrobić z nim porządek", bo jego zdaniem powinno nastąpić

natychmiastowe wstzymanie pracy zakładu i to powinien zrobić WlOŚ natomiast cofnięcie



pozwolenia zintegrowanego, ktore nie jest zgodne z prawem, warunkami, które wydał

Burmistz i ustawą o akumulatorach z2009 r.leży w gestii Marszałka.

Pan Rechinbach powiedział, że Burmistrz na ostatniej sesji przez wyborami stwierdził, że

Burmistz wówczas stwierdził, że"dziwi go fakt, iz Wojewoda nie zamknął tego zakładu, kiedy

istnieją dokumenty, że nastąpiła samowola budowlana.

Pan Burmistz stwierdził, że tego nie powiedział, co nie znaczy, że się z tym nie zgadza, bo

sam wystąpił do Wojewody o to zeńy unieważnił pozwolenie na budowę, Otzymał
odpowiedź że jest to konstytucyjne prawo Wojewody i jego kompetencje, więc czeka.

Burmistrz powiedział, że dobrze się stało, że obecna sytuacja polityczna zmieni sytuację

związaną z tym zakładem i poprosił o cierpliwość, bo ma nadzieję, że dla dobra wszystkich

temat będzie załatwiony. Stwierdził, że jeżeli jest taka potzeba to powinna niezwłocznie

zawiązać się Komisja Doraźna, aby ,,pzejęła pałeczkę" i zĄęła się sprawą zakładu,

Zaapelował do Komitetu o wspólne działania i stałą współpracę z nim, Radą i Urzędem, co

ułatwi załatwienie tematu,

Pan Henryk Rechinbach powiedział, że w obliczu wiedzy Wojewody, że ten zakład powstał

nie zgodnie z prawem i pozwala na dalsze jego funkcjonowanie - nie wierzy w to, że zakład

zostanie zamknięty. Powiedział, że jeżeli nie będzie natychmiastowych działań w tym

względzie to Komitet zostanie zmuszony do zorganizowania poważnych manifestacji i do

takiego działania, o którym usłyszy Europa, bo nie można dopuścić do takiej sytuacji zeby

władze wszystkich szczebli dopuściły do takiej sytuacji żeby ten zakNad mógł nadal

funkcjonować,

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach odczytał pismo Prokuratury Okręgowej w

Olsztynie informujące, iż zgłosiła ona udział we wszczętym z urzędu przez Uz.ąd
Marszałkowski postępowaniu adńinistracyjnym w sprawie wydania decyzji w przedmiocie

cofnięcia pozwolenia zintegrowanego udzielonego ZAP. Sznajder Batterien S.A..

Pismo z dnia 24.11.2014 r. w Ww sprawie stanowi załącznik nr 3 w punkcie 7 do
niniejszego protokołu.

Pan Rechinbach zaproponował wypracowanie uzupełnienia sprawozdania Komisji Doraźnej

popzedniej kadencji m.in. o terminy, które nie zostały dochowane w zakresie konsultacji

społecznych podczas tnrającego postępowania administracyjnego dotyczącego
powstawania zakładu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedział, że jego zdaniem sensowne byłoby

było by powołanie Komisji Doraźnej pży oczywistejwspółpracy pozostałych radnych,

Sekretaz Gminy Pani Ewa Wronisz poinfor*o* ała, żeRada moźe powołaó taką komisję

pod warunkiem określenia zakresu działania oraz skład uchwałą Rady. W tej chwili takiego
punktu nie ma w poządku obrad jak również nie ma możliwości reasumpcji takiej uchwały,



ponieważ ona ,,nie padła" a w związku z tym procedura uchwalenia takiej uchwaĘ może

nastąpić na najbliższej sesji.

Pan Rechinbach stwierdził, że nie chodzi o to, aby powstawała nowa komisja, poniewaź

wymaga to pewnych proceduralnych zasad a mieszkańcom zależy przecież na czasie i

decyzje powinny być natychmiastowe. Zaproponował wykozystanie istniejących komisji

statutowych i wypracowanie uzupełnienia do istniejącego sprawozdania popzedniej komisji

zajmującej się tą sprawą.

Radna Czesława Orłowska - Staniszewska powiedziała, że będzie wnioskowała o powołanie

Komisji Doraźnej, ponieważ byłaby to całkiem integralna komisja, która będzie moźna

powołać na następnej sesji a kilkudniowa pźerwa do czasu najblizszej pżerwy itak nic nie

wniesie w tej sprawie.

Mieszkanka Korsz zapffała czy Pan Burmistrz wystosował już pismo do Sanepidu w sprawie

wn iosku m ieszka ńców o natych m iastowe zam kn ięcie zakładu?

Burmistz Korsz powiedział, że odpowiedź w tej sprawie jest w trakcie przygotowywania

przez referat GT.

Pzewodniczący Rady powiedział, że na następnej sesji mieszkańcy otzymają informację w

sprawie powołania Komisji Doraźnej, Odczytał pismo Pani Andźeliki Boużyk, która antróciła

się z prośbą w imieniu grupy mieszkańiów z prośba o pokrycie kosztów opłaty aktoryjnej w

wysokości 20.0O0zł w związku z wytoczeniem powództwa cywilnego przeciwko ZAP.

Sznajder Batterien S.A.

Pismo z dnia 22.12.2014 r. w wlw sprawie stanowi załącznik nr 4 w punkcie 7 do

ninieiszego protokołu.

Pzewodniczący Rady powiedział, że w tej kwestii należy poczekać na opinię radcy

prawnego. Wyjaśnił, że na posiedzeniu wspólnym komisji Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie

istnieją środki w budżecie, które można by wyasygnować na pokrycie kosztów zbiorowych.

Burmistz Korsz powiedział, że tego typu zadanie nie jest wyszczególnione w katalogu zadań
własnych gminy zgodnych z ustawa o samożądzie gminnym. Dodał, że jak najbardziej

występuje tu interes gminny, który nie jest jednak zadaniem własnym gminy.

Pzewodniczący Rady powiedział, że 20.000zł tak nie załatwi caĘ sprawy, ponieważ w

trakcie sprawy zaczną dochodzić nowe koszty związane np, z powołaniem biegłych.

Pan Henryk Rechinbach - mieszkaniec stwierdził, że dlatego bardzo istotną sprawą jest

wystąpienie Rady do sądu administracyjnego o unieważnienie wszystkich decyzji, o których

wspominał wcześniej.



Pzewodniczący Rady miejskiejw Korszach zgodził się ze zdaniem Pana Rechinbacha że to

gmina jest od tego żeby dbaó o interesy mieszkańców a obywatel, który został narażony na

działanie tego zakładu nie może ponosić konsekwencji z tego tytułu i kosztów finansowych,

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz odczytał wniosek 4

radnych o powołanie Komisji Doraźnej w celu zĄęcia się działalnością i oddziaływaniem

zakładu ZAP Sznajder Batterien S.A.

Wniosek stanowi załącznik nr 5 w punkcie 7 do niniejszego protokołu.

Ad.8

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz przedstawił pisma

dotyczących projektu planów finansowych ZS w Korszach oraz Przedszkola Miejskiego w

Korszach.

Pismo Dyrektora Zespołu Szkół w Korszach z dnia 17.12.2014 r. w wlw sprawie
stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8 do niniejszego protokołu.

Pismo Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Korszach z dnia 17.12.2014 r. w wlw
sprawie stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Korsz zaproponował ustosunkowanie się do tych pism podczas sesji budżetowej.

Pzewodniczący Rady Miejskiejw Korszach Pan AndzejWankiewicz pzedstawił pismo Pani

Krystyny Oksiuto, która auróciła się z prośbą o pogłębienie i oczyszczenie rowu

odwadniającego plzy ulicy Kilińskiego w związku z powtazającymi się zalewaniami

mieszkańców ulic Moniuszki, Kilińskiegi i Skłodowskiej,

Pismo z dnia 15.12.2014 r. w wlw sprawie stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8 do
niniejszego protokołu.

Pzewodniczący rady powiedział, Ze tg pismo powinno być skierowane bezpośrednio

Burmistza.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz pzedstawił odpis
prawomocnego postanowienia z dnia 24.10.2014 r. wlaz z uzasadnieniem w sprawie ze
skargi Pani Ewy Szyszkowskiej- Papis - redaktora naczelnego Telewizji Mazurskiej.

Pismo Wojewódzkiego Sądu Admlnistracyjnego w OlszĘnie z dnia 15.12.2014 r. w wfui

sprawie stanowizałącznik nr 4 w punkcie 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poinformował o

pismach posłów na Sejm RP, w których składają oni gratulacje nowo wybranym radnym

Gminy Korsze.

10



Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz przedstawił skargę

Pana Kazimierza B. mieszkańca Łękajn na działalność Burmistza Korsz i podległych mu

pracowników.

Skarga Pana Kazimierza B. z dnia 10.12,2a1tr. r. stanowi załącznik nr 5 w punkcie 8 do

niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby tą sprawą zĄęła się Komisja Spraw

Społecznych,

Sekretaz Gminy poinformowała, że końcowym etapem prac tej komisji musi być

wypracowanie projektu uchwały o odzuceniu skargi bądźuznaniu jĄzazasadną.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinform ował, żewpłynęło pismo z Regionalnej

lzby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Korsze na

2015 r. jak również o Wieloletniej Prognozie Finansowej, Powiedział, że obie opinie są
pozytywne.

Pzewodniczący Rady Miejskiejw Korszach poinformował, że wpłynęło pismo skierowane do

Burmistza Korsz w sprawie uhonorowania Pana Robeńa Wronisza, jako zasłużonego dawcy

knrui,

Pismo w tej sprawie stanowi załącznik.nr 6 w punkcle 8 do niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w gestii Pana Burmistza będzie leżało

wydanie decyzji czy uhonorowac tą osobę czy nie. Ogłosił 10 minut przeruy.

Ad.9a)

Projekt uchwaĘ w sprawie uchwalenia Programu wspołpracy Gminy Korsze z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ań. 3 ust.3 ustawy

z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015,

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu.

Sekretaz Gminy Pani Ewa Wronisz omówiła projekt w/w uchwały

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał czy są uwagi

czy pytania do jej treści?

Nie było pytań do projektu uchwały.

Pzewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z Państwa Radnych jest za podjęciem tej

uchwały?

11



W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 14 Radnych głosowało za podjęciem

uchwaĘ. Uchwała została podjęta jed nogłośn ie.

Uchwała Nr lt!/5/20l4 w sprawie Programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami
pozaządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ań. 3 ust.3 ustawy z dnia

24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015, stanowi
załączniknr 2w punkcie 9a) do niniejszego protokołu.

Ad.9b}

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na 2O14 rok wlaz z
uzasadnieniem stanowizałącznik nr 1 w punkcie 9b) do nlniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poinformował, że
projekt tej uchwały był omawiany szczegółowo na posiedzeniu wspólnym komisji. Zapytał

czy są pytania czy uwagi do jej treści,

Nie było pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z Państwa radnych jest za podjęciem tej

uchwały?

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 14 Radnych głosowało za podjęciem

uchwaĘ. Uchwała została podjęta jed nogłoś n ie.

. Uchwała Nr 1111612014 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Korsze na 2015 rok,

stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9b) do niniejszego protokołu.

Ad.9c)

Projekt uchwały w sprawle ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Korsz stanowi
załącznik nr 1 w punkcie 9c) do niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poprosił o zgłaszanie propozycji wynagrodzenia

Burmistzowi Korsz.

Radna Pani Wanda Leszczyńska.zaproponowała zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego

z 5.000 zł na 5.300 zł natomiast pozostałe elementy wynagrodzenia proponuje pozostawić

na dotychczasowym poziomie. Radna Leszczyńska swoją propozycję uzasadniła tym, że

Pan Burmistrz od dawna nie miał ponoszonej pensji i że na to zasługuje.

Radny Pan Krzysztof Żuromski powiedział, że co roku w sfeze budżetowej są podwyżki

natomiast Burmistz nie miał od dawna podwyższanej pensji.

12



Radny Pan Andzej Wejkszo zaproponował stawkę wyjściową wynagrodzenia Burmistrza

zmniejszyć z 5.0aOA na 4,200zł, dodatek funkcyjny zmniejszyć pozostawić na

dotychczasowym poziomie, dodatek specjalny zmniejszyć z 30o/o na 20o/o, dodatek stażowy
pozostawić bez zmian Radny Wejkszo powiedział, że gmina jest obecnie w trudnych

warunkach finansowych a pzychody Burmistza brutto będą sięgały ponad 100.000zł, co nie
jest małą kwotą.

Radna Pani Czesława Orłowska - Staniszewska przychyliła się do propozycji radnej

Leszczyńskiej. Uzasadniła to faktem, że Burmistz został wybrany na piastowanie swojego

uzędu na tzecią kadencję inie miał przez długi okres podwyżki apoza tym nikt nie moze

zarzucić mu niegospodarności, braku inwestycji, braku pozyskiwania funduszy

zewnętrznych. Jedyny zarzut w stosunku do Burmistza dotyczył funkcjonowania zakładu

Zap. Sznajder. Stwierdziła, że Burmistz jest dobrym gospodazem, równomiernie inwestuje

w całą gminę i należy mu się, chociaż minimalna podwyżka w wysokości 300zł brutto.

Radny Pan Tadeusz Woźniak pzychylił się do propozycji radej Leszczyńskiej, Stwierdził, że
pżez okres zarządzania gmina przez obecnego Burmistrza wiele się zmieniła na terenach

wiejskich jak iw mieście.

Radna Pani Danuta Jutal takżę była za wnioskiem radnej Leszczyńskiej. Stwierdziła, że

skoro gmina jest w trudnej sytuacji finansowej i proponuje się obniżenie pensji Burmistrzowi

to w takim razie należałoby również obniżyć diety radnych.

Radny Pan Jerzy Szypulski lJważa, że Panu Burmistrzowi należy się podwyżka pensji,

ponieważ Burmistz po raz tzeci wygrał wybory, co oznacza, że mieszkańcy gminy mu

zaufali. Burmistrz nie zostałby wybrany po raz kolejny gdyby był złym gospodazem.

Shłierdził ze 30Ozł jest skromĘ podwyzką, Ponadto, jeśli wziąć pod uwagę propozycję

radnego Wejkszo to Burmistrz będzie zarabiał mniej niż Dyrektorzy szkół.

Radny Pan Andzej Bukiejko powiedział, że gmina rozpoczyna ogromna inwestycje, która

będzie obciążać ją finansowo na długie lata i ma kosztować 12mln zł i w takiej sytuacji Pan

Burmistz powinien pokazać pżez rok ze znĄdzie pieniądze na realizację tego zadania.

Radna Leszczyńska powiedziała, że Pan Burmistz dwie kadencje "dhtvigał" ciężar nie jednej

inwestycji a teraz rozpoczĄ koleje zadanie, jakim jest budowa hali widowiskowo- spońowej,

co jest argumentem do tego żeby podwyższyć mu wynagrodzenie.

Pzewodniczący Rady miejskiejw Korszach Pan AndzejWankiewicz stwierdził, źe nie byłby

za podwyżką Burmistzowi chociażby z tego powodu żeby dać mu szansę do wykazania się

w najbliższym czasie z obietnic, ktore żożył. Pan Wankiewicz powiedział, że chciałby, aby

Burmistz pokazał swoją pracę ito, że stać go na to, Stwierdził, że w każdej chwili radni będą
mogli podjąć uchwałę i dać wowczas Burmistzowi rekompensatę za trud, jaki poniesie w
budowę 9miny.

13



Radna Jutal powiedziała, że w takiej sytuacji sprawiedliwym rozwiązaniem będzie
pozostawienie wynagrodzenia Burmistza na dotychczasowym poziomie.

Sekretaz Gminy Pani Ewa Wronisz poinformowała, że zgodnie ze statutem Gminy radni

muszą pzegłosować wniosek nAjdalej idący a wnioskiem jak najdalej idącym w przypadku

ustalenia wynagrodzenia Burmistzowi Korsz jest ten najmniej dla niego korzystny a więc
jeśli radni chcą pozostawić to wynagrodzenie na dotychczasowym poziomie to któryś z
wniosków musi być wycofany lub tez głosuje się po kolei nad każdym wnioskiem zaczynaląc
od najmniej korzystnego.

Radna Pani Agnieszka Kragiel pzychyliła się do propozycji radnego Wejkszo, ponieważ

skoro jednym się ,,obcina" środki to i dla Pana Burmistza równieżmożna obniżyć pensję.

Radny Pan Grzegoz Mańko zaproponował utzymanie dochodów Burmistza na

dotychczasowym poziomie a w sytuacji, kiedy radni zauważą, że jego osiągnięcia są
znaczące i zasługują na podwyżkę wrócą do sprawy za kilka miesięcy i podwyższą mu

pensję. Stwierdził, że jednak jego osobiste zdanie jest takie, że podwyżka nie nalezy się
Burmistzowi chociażby z tego powodu, źe w wywiadzie udzielonym przez niego Telewizji

Mazurskiej stwierdził, ze kilkoro radnych w radzie jest z przypadku, Pan Mańko powiedział,

że nikt z cAonków Rady nie jest z pzypadku, bo każdy z nich pokonał kontrkandydatów i

wybrał ich na to stanowisko i skoro Pan Burmistrz uważa, że radni są z przypadku to na

dzień dzisiejszy współpracaz nim będzie wyglądała kiepsko.

Radni pzedyskutowali poszczególne wnioski dotyczące wynagrodzenia Burmistrza.

Przewodniczący Rady miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz ogłosił 5 minut

przerwy.

Radni pzystąpili do pzegłosowania wniosków dotyczących wynagrodzenia Burmistza,

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za wnioskiem, aby stawka wyjściowa wynagrodzenia Burmistrza wynosiła 4.200zł,

dodatek funkcyjny pozostawał na dotychczasowym poziomie (1.700zł), dodatek specjalny
zmniejszony został na20o/o a dodatek stażowy pozostawałbezzmian iwynosił 20o/o?

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 5 radnych było za, 6 radnych było pzeciw, 3

radnych wstzymało się od głosu. Wniosek nie pzeszedł.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za wnioskiem, aby stawka wyjściowa wynagrodzenia Burmistrza wynosiła 5.000 zł,

dodatek funkcyjny wynosił 1.700A , dodatek specjalny wynosił 30% a dodatek stażowy

wynosił 20o/o?

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 10 radnych było za,4 radnych było przeciw.

Wniosek przeszedł. !

14



Uchwała Nr llll7l2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Konsz, stanowi :

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zamknął obrady lll
Sesji Rady Miejskiej w Korszach, która zakońeyła się o godz. 17.45

ń'fisfflffifl(
t'Asnię*ąkq 

Miłłęr
Andrze| Wanklewlcz

15


